[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Демидовского городского поселения

Демидовского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от  27 февраля  2018 г.                                                                                   № 19
	О рассмотрении протеста прокуратуры Демидовского района Смоленской области от 31.01.2018г. №02-14/18 на решение Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 28.11.2017г. №90 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области»

       Рассмотрев протест прокуратуры Демидовского района Смоленской области от 31.01.2018г. №02-14/18 на решение Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 28.11.2017г. №90 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области», письмо Департамента Смоленской области по строительству и жилищно- коммунальному хозяйству «О приостановлении внесении изменений в правила благоустройства на территории муниципального образования»,  Совет депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
        1.  В связи с тем, что в настоящее время Советом муниципальных образований Смоленской области осуществляется подготовка модельных правил благоустройства с учетом приказа Министерства строительства и жилищно- коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 №711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов», а так же с учетом статьи 45.1 Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ (а ред. от 29.12.2017 №463-ФЗ) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приостановить внесение изменений в Правила благоустройства  на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области.

        2. На очередном заседании Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области, которое состоится в марте текущего года рассмотреть проект решения «Об утверждении Правил благоустройства на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области», с учетом положительного заключения прокуратуры Смоленской области.

Глава муниципального образования

Демидовского городского поселения

Демидовского района Смоленской области                              В.К. Матвеев